

Ystad ApS

c/o Klaus Kristensen, Frederiksborgvej 75, 4000 Roskilde

CVR-nr. 26 40 50 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2016.

Klaus Sjøholm Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ystad ApS c/o Klaus Kristensen Frederiksborgvej 75 4000 Roskilde
	Telefon: 46350013
	CVR-nr.: 26 40 50 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Sjøholm Kristensen
Revision	AP Statsautoriserede Revisorer P/S Nørre Farimagsgade 11 1364 København K
Associerede virksomheder	Transocean Shipping Agency A/S, Roskilde I.S.B. i Helsingborg AB, Helsingborg United Liner Agents ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier/anpartar i shipping- og handelsrelaterede selskaber, samt investeringer i andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.944 t.kr. mod 2.764 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttotab	-33.940	-19.822
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.219.334	1.244.793
Andre finansielle indtægter	4.954.336	2.036.528
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.650	-4.927
Resultat før skat	8.137.080	3.256.572
Skat af årets resultat	-1.193.530	-492.769
Årets resultat	6.943.550	2.763.803
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.219.334	-2.246.095
Udbytte for regnskabsåret	500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.724.216	2.009.898
Disponeret i alt	6.943.550	2.763.803

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	594.798	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>594.798</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.070.458	2.851.124
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	17.944.273	16.499.589
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.014.731</u>	<u>19.350.713</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.609.529</u>	<u>19.350.713</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	895.240
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>895.240</u>
Likvide beholdninger	190.219	48.914
Omsætningsaktiver i alt	<u>190.219</u>	<u>944.154</u>
Aktiver i alt	<u>23.799.748</u>	<u>20.294.867</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	225.000	225.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.272.223	2.052.889
7 Overført resultat	15.742.785	14.518.569
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>20.740.008</u>	<u>18.796.458</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.066	14.500
Gæld til associerede virksomheder	55.645	52.995
9 Selskabsskat	1.474.029	430.914
Anden gæld	10.000	0
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	1.500.000	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.059.740</u>	<u>1.498.409</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.059.740</u>	<u>1.498.409</u>
Passiver i alt	<u>23.799.748</u>	<u>20.294.867</u>

10 Nærtstående parter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.650	4.927
	<u>2.650</u>	<u>4.927</u>
2. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	594.798	0
Kostpris 31. december 2015	<u>594.798</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>594.798</u>	<u>0</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	610.000	0
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	798.235	798.235
Kostpris 31. december 2015	<u>798.235</u>	<u>798.235</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	2.052.889	4.298.984
Korrektion af tidligere opskrivninger	-19.845	0
Omregning til valutakurs	1.006	-12.678
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.238.173	1.244.793
Udbytte	-1.000.000	-3.478.210
Opskrivninger 31. december 2015	<u>4.272.223</u>	<u>2.052.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.070.458</u>	<u>2.851.124</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Transocean Shipping Agency A/S	Roskilde	50 %
I.S.B. i Helsingborg AB	Helsingborg	25 %
United Liner Agents ApS	Roskilde	25 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	14.606.641	9.606.490
Tilgang i årets løb	16.390.770	11.137.413
Afgang i årets løb	<u>-13.902.366</u>	<u>-6.137.262</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>17.095.045</u>	<u>14.606.641</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	2.039.783	1.432.074
Årets opskrivninger	1.211.929	1.323.052
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-824.480</u>	<u>-715.343</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>2.427.232</u>	<u>2.039.783</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-146.835	-1.240
Årets nedskrivninger	-1.557.469	-145.595
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>126.300</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.578.004</u>	<u>-146.835</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>17.944.273</u>	<u>16.499.589</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>
	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	2.052.889	4.298.984
Korrektion af tidligere opskrivninger	-19.845	0
Resultatandel	3.238.173	1.244.793
Valutakursreguleringer	1.006	-12.678
Udloddet udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-3.478.210</u>
	<u>4.272.223</u>	<u>2.052.889</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	14.518.569	12.508.671
Årets overførte overskud eller underskud	1.224.216	2.009.898
Aconto udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Udloddet aconto udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-1.500.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>15.742.785</u>	<u>14.518.569</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	2.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>2.000.000</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015	430.914	338.470
Regulering af tidligere års skat	37.870	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	-338.470
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.155.660	492.769
Betalt udbytteskat indeværende år	<u>-150.415</u>	<u>-61.855</u>
	<u>1.474.029</u>	<u>430.914</u>

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Klaus Sjøholm Kristensen, Frederiksborgvej 75, 4000 Roskilde
